[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПИРОВСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	07 февраля 2019 г
	с.Пировское
	№46-п

О внесении изменений в постановление администрации Пировского района от 30 ноября 2018 года №356-п «Об утверждении Порядка расходования субвенции на реализацию государственных полномочий по обеспечению питанием детей, обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях по имеющим государственную аккредитацию основным общеобразовательным программам без взимания родительской платы»

В соответствии с Законом Красноярского края от 02.11.2000г. №12-961 «О защите прав ребенка», руководствуясь статьями 15, 18 Устава Пировского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Пировского района от 30 ноября 2018 № 356-п «Об утверждении Порядка расходования субвенции на реализацию государственных полномочий по обеспечению питанием детей, обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях по имеющим государственную аккредитацию основным общеобразовательным программам без взимания родительской платы» следующие изменения:

1) пункт 2 Порядка дополнить абзацами двадцать один и двадцать два следующего содержания:

«За счет средств краевого бюджета обеспечиваются горячим завтраком и горячим обедом без взимания платы обучающиеся с ограниченными возможностями здоровья в муниципальных общеобразовательных организациях по имеющим государственную аккредитацию основным общеобразовательным программам, не проживающие в интернатах указанных организаций.

Указанная мера социальной поддержки осуществляется исходя из расчета стоимости продуктов питания для приготовления горячего завтрака, горячего обеда, установленной настоящим пунктом».

 2. Постановление вступает в силу с момента официального опубликования в районной газете «Заря».
	Глава Пировского района
	А.И. Евсеев